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BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL MUNICIPIO
GENERAL CANUTO A. NERI
PERIODO: SEGUNDO SEMESTRE DE 2025
01 DE JULIO AL 31 DICIEMBRE 2025

Cédigo Descripcion del Bien Valor
P ™ |zocALo 5,000.00
1231100100500 | pANTEON MUNICPAL 2,000.00
1232 o °" | PALACIO MUNICIPAL 25,000.00
1233 %01 " | BODEGA MUNICIPAL 1,000.00
1288 b0 " | EDIFICIO DIF MUNICIPAL 3,000.00
1233 a0t | UNIDAD DEPORTIVA “BICENTENARIO” 25,000.00
123 3()10(1Jo()10(1)04 01 | 2 AULAS 2,000.00
34-01-222-908-002-1 | PORTABANDERA COL. NEGRO 200.00
34-01-222-907-003.1 | BANDERA PARA ASTA PORTATIL 100.00
34-01-221-070-009-1 | ESCRITORIO EJECUTIVO 500.00
34-02-221-011-029-1 | ESCRITORIO SEMIEJECUTIVO C/5 CJINS. 500.00
34-06-221-048-037-1 | SILLON EJECUTIVO 150.00
34-06-222-015-063-1 | GUILLOTINA 100.00
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34-18-222-104-091-1 | IMPRESORA 200.00
34-08-203.04065-27 | 1 SILLA EJECUTIVAS SECRETARIALES EN VINIL PIEL 1,940.91
34-08-203.04065-29 | 1 Computadora all on de 24" Gatewey windows 8 10,300.00
COMPUTADORA HP SLIM CON PROCESADOR INTEL
12413003003002 | MEMORIA RAM 4GB DISCO DURO 1 TB MONITOR HP 5,800.00
MOUSE TECLADO
12ant o %1% | ARCHIVERO PROFESIONAL 4 GAVETAS 6,999.00
12464001004001 | MINI SPLIT ON/OFF 1 TON, MARCA YORK 7,399.00
34-08-203.04065-26 | 1 Escritorios secretariales semi ejecutivos de 3 piezas 13,118.31
12441001001001 | CAMIONETA FORD F-350 265,000.00
VEHICULO NUEVO MARCA NISSAN MODELO 2023
URVAN PANEL 4 PUERTAS VENTANAS AMP T/M 2.5L , ,
12441001004002 | COLOR EXTERIOR: BLANCO , TRANSMISION: MANUAL 566,900.00
, NO. PUERTAS: 4, NO. MOTOR: QR25807453Q , NO.
SERIE: JN6BE6CS2P9081046
12469001004001 | BOCINA JBL 19,000.00
12469001004002 | AMPLIFICADOR BACK STAGE 9,000.00
12449001004001 | TRACTOR 42 PULG 500 CC 78,599.29
34-08-203.04065-29 | 1 Computadoras all on de 24" Gatewey windows 8 10,300.00
ARCHIVERO METALICO REFORZADO DE 4 GAVETAS,
12411001001002 | CORREDERA DE EXTENSION Y CHAPA DE BIELA 7.806.80
oos CIERRE SIMULTANEO DE LOS 4 CAJONES, COLOR T
NEGRO.
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34-08-203.04065-28 | 1 Archiveros de 4 gavetas 6,666.66
34-16-221-012-078-1 | ESCRITORIO SECRETARIAL C/2 CJNS 1,500.00
34-16-221-012-079-1 | ESCRITORIO SECRETARIAL C/2 CJNS 1,500.00
34-03-222-107-023-1 | MOUSE 20.00

Camioneta Nissan doble cabina, 4 puertas, Trans

12441001001001 tre
manuel, 4 cilindros, Color Blanca, Modelo 2012

147,500.00

AUTOMOVIL NUEVO MARCA NISSAN MODELO
2021, VERSA SENSE CVT 16 LTS 118 HP COLOR
12441003004001 | ROJO METALICO, NO DE SERIE 3N1CN8 290,900.00
AE4MK862744, PUERTAS 4, CAPACIDAD 5
PASAJEROS, MOTOR HR16405901V

UNIDAD NISSAN X-TRAIL 5 PUERTAS SENSE 2 ROW
12441003004002 | ' ODFL O: 2022 No MOTOR: QR25772120M 596,900.00

12469003002001 | LETRAS EMBLEMATICAS DE ACAPETLAHUAYA 120,000.00
34-08-203.04065-26 | 1 Escritorio secretarial semi ejecutivos d 3 piezas 13,118.31
34-02-122-005-031-1 | CUADRO CON FOTOGRAFIA DE GRAL. 100.00
12413001004001 | LAPTOP LENOVO 3 82H801K-MLM 20,999.00
12413001004 003 | LAPTOP HP 15 DY2052LA 15,399.00
12413001004005 | PROYECTOR SPECTRA FHD S08 6,999.00
12413003004 001 | AIO DELL CI5 12GB 1TB 256SD 28,499.01
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1241180 1% | ESCRITORIO EJECUTIVO 11,600.00
12471150 2192 | ARCHIVERO 4 GAVETAS COLOR NEGRO 6,999.00
1241 18851 001 002 SOFA AUSTRIA 5,999.01
12411 8% %01 %92 || OVE SEAT AUSTRIA 4,999.00
12411001001002 | SILLON AUSTRIA 2,998.99
12464001 004002 | MINI SPLIT ON/OFF 1 TON, MARCA YORK 7,399.00
12413001 004002 | DESKTOP DELL INSPIRON 5400 15 27,499.00
12413001004009 | LAPTOP LENOVO 1 ATHL 8GB 256SD 5,999.00
34-18-221-012-092-1 | ESCRITORIO SECRETARIAL C/2 CJNS 350.00
34-08-203.0406527 | 1 SILLA EJECUTIVAS SECRETARIALES EN VINIL PIEL 1,940.91
12413001004 004 | DESKTOP LENOVO A340-24IWL 17,999.00
34-01-203.02031-002- | Computadora Sempron disco duro 500 GB,Monitor AOC 6.327.90
1 15", 4 GB RAM, quemador DVD, teclado y mouse ’ ’
34-03-221-002-020-1 | ARCHIVERO COLOR GRIS 200.00
34-03-221-030-026-1 | MESA DE MADERA MULTIUSOS 100.00
34-06-221-002-035-1 | ARCHIVERO METALICO C/4 GAVETAS 300.00
34-06-221-012-042-1 | ESCRITORIO C/2 CAJONES 350.00
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34-06-222-104-044-1 | IMPRESORA 350.00
34-06-222-103-045-1 | TECLADO 40.00
34-06-222-105-046-1 | REGULADOR 250.00
34-03-222-107-023-1 | MOUSE 20.00
34-18-221-048-103-1 | SILLON EJECUTIVO GIRATORIO 200.00
34-01-221-058-015-1 | VENTILADOR DE TECHO 200.00
34-18-221-024-094.1 | MAQUINA ESCRIBIR MECANICA 200.00
34-18-221-024-0947-1 | MAQUINA MECANICA 300.00

IMPRESORA EVOLIS PRIMACY DOBLE EXP ROJA Num.
12413003003 001 SERIE: 1000741940 31,975.00

34-03-222-103-022-1 | TECLADO COLOR BLANCO 40.00
34-08-203.04065-28 | 1 Archiveros de 4 gavetas 6,666.66
34-08-203.04065-28 | 1 Archiveros de 4 gavetas 6,666.66
34-06-221-001-049-1 | ANAQUEL CON 5 DIVISIONES 200.00
34-06-221-012-051-1 | ESCRITORIO SECRETARIAL C/2 CJNS 800.00
34-18-221-012-096-1 | ESCRITORIO SECRETARIAL 400.00
34-18-222-104-098-1 | IMPRESORA 150.00
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34-08-203.04065-26 | 1 Escritorio secretarial semi ejecutivos d 3 piezas 13,118.31
34-08-203.04065-27 | 1 SILLA EJECUTIVA SECRETARIAL EN VINIL PIEL 1,940.91
34-08-203.04065-29 | 1 Computadoras all on de 24" Gatewey windows 8 10,300.00
34-08-203.04065-29 | 1 Computadoras all on de 24" Gatewey windows 8 10,300.00
COMPUTADORA HP SLIM CON PROCESADOR INTEL
12413001003002 | MEMORIA RAM 4GB DISCO DURO 1 TB MONITOR HP 5,800.00
MOUSE TECLADO
34-01-122005-018-1 | REGULADOR BREAK 2,650.00
34-06-222-101-039-1 | CPU 200.00
34-06-222-102-056-1 | MONITOR LCD 250.00
34-06-222-101-060-1 | CPU ENSAMBLADO 250.00
34-18-221-001-095-1 | ANAQUEL METALICO 80.00
34-16-222-109-075-1 | MUEBLE PARA COMPUTADORA 200.00
34-18-221-103-117-1 | TECLADO COLOR NEGRO 40.00
34-18-222-102-118-1 | MONITOR 200.00
34-18-222-101-119-1 | CPU 250.00
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34-18-222-101-143-1 | CPU ENSAMBLADO 250.00
34-06-204.10004-054 | PROYECTOR EX100 8,424.46
34-08-203.04065-27 | 1 SILLA EJECUTIVA SECRETARIAL EN VINIL PIEL 1,940.91
34-08-203.04065-29 | 1 Computadora all on de 24" Gatewey windows 8 10,300.00
12413001004012 | IMPRESORA MULTIFUN EPSON TANK L6270 NEGRA 8,499.00

ARCHIVERO METALICO REFORZADO DE 4 GAVETAS,
12411001001002 | CORREDERA DE EXTENSION Y CHAPA DE BIELA

009 CIERRE SIMULTANEO DE LOS 4 CAJONES, COLOR 7,806.80
NEGRO.

34-06-221-053-036-1 | VENTILADOR TIPO TORRE 200.00
12413001004006 | DESKTOP HP AlO 22 DD0520LA 11,999.00
124 13001004007 | DESKTOP HP AIO 22 DD0520LA 11,999.00
34-06-221-012-043-1 | ESCRITORIO C/2 CAJONES 350.00
34-01-221-011-001-1 | ESCRITORIO DE MADERA 500.00
34-18-222-107-099-1 | MOUSE 20.00
34-18-222-103-100-1 | TECLADO 40.00
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34-18-222-102-101-1 | MONITOR 200.00
34-18-222-101-102-1 | CPU 350.00
34-06-204.99001-074- | CAMARA DIGITAL 1,790.00
o |FEIOLVEDORA JOPER OE UNSACO COMOTOR | 2000009
34-03-221-011-019-1 | ESCRITORIO EJECUTIVO CON 5 CAJONES 500.00
12464001004003 | MINI SPLIT ON/OFF 1 TON, MARCA YORK 7,399.00
12464001004004 | MINI SPLIT ON/OFF 1 TON, MARCA YORK 6,099.00
34-01-222-406-016-1 | TELEVISOR 1,800.00
34-01-221-036-011-1 | SALA 700.00
34-18-221-012-105-1 | ESCRITORIO SECRETARIAL C/2 CJNS 450.00
34-18-222-103-085-1 | TECLADO 30.00
34-06-203.04041-056 | 50 SILLAS GENOVA COLOR AZUL 18,874.36
34-06-203.04041-057 | 35 SILLAS GENOVA COLOR AZUL 12,915.00
34-01-222-965-005-1 | PODIUM DE MADERA 50.00
12411001001002 | SILLA GAMER SNIPER SUPER PRO 6,999.00
34-08-203.04065-26 | 1 Escritorio secretarial semi ejecutivos d 3 piezas 13,118.31
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12469001003004 | DESMALEZADORA MANGO TIPO BICI USO RUDO 3 HP 17,950.00
12469001003005 | DESMALEZADORA MANGO TIPO BICI USO RUDO 3 HP 17,950.00
34-01-221-019-014.1 | AIRE ACONDICIONADO 800.00
34-01-222-407-017-1 | DVD 250.00
34-01-122005-018-1 | CUADRO CON FOTOGRAFIA 260.00
34-01-203.02031-001- | Computadora Sempron disco duro 500 GB,Monitor AOC 0.01
1 15", 4 GB RAM, quemador DVD, teclado y mouse '
34-03-222-103-024-1 | MONITOR 150.00
34-03-221-073-028-1 | SILLAS PLEGABLES 30.00
34-02-221-073-033-1 | SILLAS PLEGABLES 30.00
34-06-222-102-034-1 | MONITOR LCD 200.00
34-06-221-053-036-1 | VENTILADOR TIPO TORRE 200.00
34-06-222-603-038-1 | BOCINAS COLOR NEGRO 100.00
34-06-221-073-041-1 | SILLAS PLEGABLES 120.00
35-06-221-103-053-1 | TECLADO 40.00
34-06-221-025-054-1 | FOTOCOPIADORA 2,615.00
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34-06-221-048-055-1 | SILLON EJECUTIVO GIRATORIO 100.00
34-06-222-603-057-1 | JUEGO DE BOCINAS 50.00
34-06-222-103-059-1 | TECLADO 30.00
34-06-221-010-064-1 | ENGARGOLADORA 100.00
34-06-222-105-065-1 | REGULADOR COMPLET 100.00
34-06-222-105-067-1 | MOUSE 20.00

34-06-20 EQUIPO ELABORACION DE LICENCIAS 42,442.84
34-06-204 99001-074- | CAMARA CANNON 3,499.00
34-06-204‘.1%9008-074- BOCINAS 1.175.43
34-18-221-107--083-1 | MOUSE 20.00
34-18-222-101-087-1 | CPU 250.00
34-18-221-002-092-1 | ARCHIVERO METALICO C/4 GAVETAS 250.00
34-18-221-073-093-1 | SILLAS PLEGABLES 180.00
34-16-221-002-068-1 | ARCHIVERO METALICO C/4 GAVETAS 300.00
34-16-221-073-071-1 | SILLAS PLEGABLES 270.00
34-16-222-102-072-1 | MONITOR 250.00
34-16-222-103-077-1 | TECLADO 40.00
34-16-221-002-080-1 | ARCHIVERO METALICO C/ 3 GAVETAS 300.00
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34-18-221-012-104-1 | ESCRITORIO SECRETARIAL C/2 CJNS 450.00
34-18-221-002-092-1 | ARCHIVERO METALICO C/4 GAVETAS 250.00
34-18-221-071-113-1 | SILLAS DE MADERA 60.00
34-18-221-020-114-1 | SUMADORA ELECTRICA 200.00
34-08-203.02022-17 | COMPUTADORA VAIO 10,000.00
34-08-203.02004-18 | COMPUTADORA HP PAVILLION SLIMLINE 10,905.00
34-05-204.11023-20 | EQUIPO DE SONIDO CERWIN VEGA 50,000.00
34-05-204.08001-21 | PLANTA DE LUZ CON MOTOR GASOLINA 20,410.46
34-08-203.2004-22 | COMPUTADORA HP PAVILLION SILIM LINE S5510 11,977.00
34-08-203.04065-32 | 3 Lap top del inspiron 27,000.00
12413003003004 | LAPTOP ASUS S15 X510UR-BR244T 13,499.00
12441001001001 | CAMIONETA PICK UP 4WD DIESEL ROJA 289,101.00
34-07-205.02007-04 | EQUIPO REPETIDOR KENWOOD 40,048.56
12469001003001 | SUBWOOFER ACTIVO 2X18 PULG DSP 2000W 20,100.00
12469001003002 | BAFLE CONCERT DOBLE 15 ACTIVO SOUND TRACK 10,500.00
34-01-205.01010-1 | CARPAS 18,000.00

VEHICULO JETTA 4 PUERTAS EUROPA, MOTOR 2.0
12441003003001 | LTS MODELO 2008 Num. SERIE 3VWRV09M28M658276 100,000.00

Num. MOTOR CBP056830

MOTOASPERSORA DE 25 LTS CON MOTOR A
12469001003003 | 5 ASOLINA MARCA HUSKY 5.5 HP 6,000.00

CALLE PLAZA JUAREZ, SIN NUMERO, COL. CENTRO, ACAPETLAHUAYA, C.P. 40480. -TEL. 736 366 2822 - presidenciagcneri2427@outlook.com



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

GENERAL CANUTO A. NERI, GUERRERO p -
— 2024 - 2027 —— Oy
2024 - 2027
12469003002002 | BOMBAS ASPERSORAS CON MOTOR 11,666.66
12469003002003 | BOMBAS ASPERSORAS CON MOTOR 11,666.67
12469003002004 | BOMBAS ASPERSORAS CON MOTOR 11,666.67
12469003002005 | PLANTA SOLAR 11,800.00
REVOLVEDORA DE UN SACO MARCA JOPER CON UN
12469001003006 | MOTOR DE 9.5 HP KOLTER MODELO R1000TB 26,500.00
NUMERO DE SERIE 124567993
12464001004 005 | MINI SPLIT ON/OFF 1 TON, MARCA YORK 6,099.00
34-06-204.09001-053 | CAMARA FOTOGRAFICA 3,299.00
34-18-221-002-107-1 | ARCHIVERO METALICO C/4 GAVETAS 250.00
34-18-222-125-108-1 | COMPUTADORA PORTATIL 3,000.00
34-18-221-012-109-1 | ESCRITORIOS DE MADERA 250.00
34-18-221-073-112-1 | SILLAS PLEGABLES 210.00
34-06-221-002-047-1 | ARCHIVERO DE 4 GAVETAS 450.00
34-07-203.02031-001 | MAQUINA ELABORACION DE LICENCIAS 40,442.84
COPIADORA-IMPRESORA-ESCANER
12413001003001 | MULTIFUNCIONAL LASER (20 COPIAS MIN. BANDEJA 25,000.00
250 HOJAS, 6000 IMPRESIONES MENSUALES) RICOH
12413001004 008 | DESKTOP HP 4LA R3 4GB 512SD BN 11,999.00
12413001003002 |1 COMPUTADORA HP DT 24 DF0000LA AIO TOUCH 17,999.00
COMPUTADORA AIO LENOVO 11,119.83
COMPUTADORA AOI HP 12,481.90
MUILTIFUN EPSON 3,878.45
MULTIFUN EPSON 6,292.24
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MULTIFUN EPSON 6,292.24
ARCHIVERO 4 GAB 6,292.24
COMPUTADORA AIO HACER 9,481.90
COMPUTADORA AIO LENOVO 11,119.83
COMPUTADORA AOI HP 12,481.90
VENTILADOR TORRE RT DIG 47 BN 1378.4483
VENTILADOR TORRE RT DIG 47 BN 1378.4483
VENTILADOR TORRE RT PT 3VEL NG 1723.2759
VENTILADOR TORRE RT PT 3 VEL NG 1723.2759
AIO ASUS M3402 R3 12068.1066
AIO ASUS M3402 R3 12068.1066
MUILTIFUN EPSON 32 3,878.45
MUILTIFUN EPSON OFICIO 6,292.24
MUILTIFUN EPSON OFICIO 6,292.24
MEGAFONO MITZU NEGRO 2,413.89
MEGAFONO MITZU NEGRO 2,414.89
SELLO AUTOENTINTABLE OF.01 REG CIVIL 6,292.24
ORGANIZADOR 50206 231.89
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PLATAFORMA NACIONAL DE

TRANSPARENCIA

Folio: 121613425000013

Institucién: GRO - Ayuntamiento de General Canuto A. Neri

SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION

Datos de Solicitud
Folio de Solicitud:
Fecha de Solicitud:
Sujeto Obligado:

Forma de entrega de la Informacion:

Solicitante

Nombre:

Apellido:
Representante Legal:

Sexo:

Otros Datos

Descripcion clara de la informacion
solicitada:

Datos adicionales:
¢ Pertenece a una Entidad indigena?:

Documentacion Anexa:

SE ACUSA DE RECIBIDO

121613425000013
20/11/2025
GRO - Ayuntamiento de General Canuto A. Neri

Copia certificada

INGRID MIROSLABA
MARTINEZ

Se solicita se informe la razén por la cual la licencia de conducir No. 56657, a nombre de Andre Miguel
Ortiz Tascon, emitida por el H. Ayuntamiento Municipal Constitucional Gral. Canuto A. Neri, Guerrero, no
registro o proporciono la informacion necesaria para poder buscarse y verificarse en el padrén del Estado
de Guerrero.

Asi mismo, solicito busque en los registros existe la licencia emitida No. 56657, a nombre de quien se
encuentra y quien la emiti6 a fin de confirmar su legal procedencia, debiendo de sefalar hora, fecha y
servidor publico e instituciéon emisora.

"Este acuse contiene sus datos personales, por lo que debera resguardarse en un lugar seguro para evitar su difusién y el uso no autorizado por usted"

Se ha recibido su solicitud con fecha 21/11/2025, por lo que, para efectos del computo de los plazos establecidos en tratandose de
solicitudes de acceso a la informacion publica, debera observarse lo previsto en el articulo 150 de la Ley Numero 207 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Guerrero. 1

Ahora bien, la solicitud de informacion sera turnada por la Unidad de Transparencia a las areas que generan, administran o poseen

la informacion publica de su interés. 2

En caso de que el sujeto obligado advierta que es notoriamente incompetente, lo hara de su conocimiento dentro del plazo que
prevé el articulo 155 de la Ley Numero 207 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Guerrero, esto es,

Solicitud recibida el 20/11/2025 18:17:47 PM. La fecha de recepcién se determina conforme al calendario del Sujeto Obligado
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dentro de los tres dias hébiles siguientes.

De igual forma, si el Sujeto Obligado advierte que no es posible localizar la informacion con los datos proporcionados por que estos
son insuficientes, incompletos o erréneos, la Unidad de Transparencia, a fin de estar en aptitud de atender de forma completa y de
una mejor forma su solicitud, le hard una prevencion a efectos de que, dentro del término maximo de 10 dias habiles segun lo
disponga dicha unidad, proporcione los elementos que el sujeto obligado requiera a fin de atender su solicitud, tal y como lo
establece el articulo 146 de la Ley Numero 207 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Guerrero.

Por otro lado, al haber formulado su solicitud por medio electrénico, acepta que las notificaciones y resoluciones que se formulen en
atencion por ese mismo medio y se pondran a su disposicion en los plazos establecidos con anterioridad, de conformidad con lo
previsto en el articulo 143 de la Ley antes mencionada. En ese sentido, usted se obliga a consultar esta pagina, a fin de dar
seguimiento a su solicitud. En el caso de acceso a datos personales se expediran copias simples o certificadas. La entrega de éstos
se hara en el domicilio de la Unidad de Transparencia del solicitante o0 mediante correo certificado con notificacion.

El seguimiento a su solicitud podra realizarlo, mediante el nUmero de folio que se indica en este acuse, en la pagina de internet con
direccion:

https://www.plataformadetransparencia.org.mx
Si por alguna falla técnica del sistema, no pudiera abrir las notificaciones y resoluciones que se pongan a su disposicion en esa
pagina, debera informarlo a la unidad de transparencia de la dependencia o entidad a la que solicité informacion en un plazo de 5
dias habiles, ello con la finalidad de que le sea notificado por otro medio.
Plazo de respuesta a la solicitud de acceso a informacion publica:
Conforme se establece en los articulos 144, 146, 148, 150, 155, 156 y 158 de Ley Numero 207 de Transparencia y Acceso a la

Informacion Publica del Estado de Guerrero, los tiempos de respuesta o posibles notificaciones referentes a su solicitud, son los
siguientes:

Plazos

Plazo para la respuesta a la solicitud 20 dias habiles 14/01/2026
Prérroga 30 dias habiles 28/01/2026
Notoria incompetencia 3 dias habiles 26/11/2025
Informacién publica requerida disponile al publico 5 dias habiles 28/11/2025
Prevencion 5 dias héabiles 28/11/2025
Informacion clasificada como confidencial 20 dias habiles 14/01/2026
Informacion clasificada como reservada 20 dias habiles 14/01/2026
Informacioén inexistente 20 dias habiles 14/01/2026
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Datos de Solicitud

Folio de Solicitud: 121613425000014

Fecha de Solicitud: 21/11/2025

Sujeto Obligado: GRO - Ayuntamiento de General Canuto A. Neri

Forma de entrega de la Informacion: Electrénico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion de la PNT
Solicitante

Nombre: ANDRE MIGUEL

Apellido: ORTIZ

Representante Legal:

Sexo:

Otros Datos:

Descripcion clara de la informacion Solicito informe si en sus registros se encuentra la emision de la licencia a nombre del suscrito ANDRE
solicitada: MIGUEL ORTIZ TASCON, en caso de ser afirmativo proporcione copia certificada de la misma.

Datos adicionales:
Tipo de Derecho: Acceso
¢ Pertenece a una Entidad indigena?:

Datos que acrediten la identidad:

"Este acuse contiene sus datos personales, por lo que debera resguardarse en un lugar seguro para evitar su difusion y el uso no autorizado por usted"

Fecha de inicio de tramite

Para efecto del computo del plazo establecido en el articulo 79 de la LPDPPSOEG 466, su solicitud de datos personales se
considerard como presentada a partir del dia 21/11/2025

Nota: las solicitudes recibidas después de las 15:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por
recibida el dia habil siguiente.

La solicitud se tendra por no presentada cuando los solicitantes no atiendan el requerimiento de informacion adicional.

Si la respuesta requiere mas tiempo para localizar la informacion solicitada, se le comunicara el uso de la prérroga (articulo 79
LPDPPSOEG 466).

Solicitud recibida el 21/11/2025 12:45:57 PM. La fecha de recepcién se determina conforme al calendario del Sujeto Obligado

1 de 2



\" PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

PLATAFORMA NACIONAL DE

TRANSPARENCIA

Folio: 121613425000014

Institucién: GRO - Ayuntamiento de General Canuto A. Neri

SOLICITUD DE DERECHOS ARCO

Las notificaciones oficiales se realizaran via Plataforma Nacional de Transparencia

En caso de que se requiera mas informacion se le notificara para que aclare o complemente su solicitud, de no hacerlo en el plazo
establecido, su solicitud sera desechada por no cumplir la prevencién (articulo 78 de la LPDPPSOEG 466). Previa acreditacion de su
identidad y/o personalidad en su caso, la informacion debera recogerse dentro de los quince dias siguientes a la fecha en que la
Unidad de Transparencia haya notificado al solicitante la disponibilidad de la misma, si la respuesta excede de veinte hojas simples
se pagaran gastos de reproduccién, asi como gastos de certificacion o envio en su caso (articulo 81 de la LPDPPSOEG 466).

Fecha de inicio de tramite

Si usted no esta satisfecho con la respuesta recibida puede interponer el recurso de revision ante el ITAIGro dentro de los quince
dias hébiles siguientes (articulo 120 LPDPPSOEG 466).

Para dar seguimiento a su solicitud de datos personales puede consultar la Plataforma Nacional de Transparencia ingresando su
numero de folio o acudir a las oficinas del sujeto obligado correspondiente.

Cualquier duda o aclaracion favor de enviar un correo a pntguerrero@itaigro.org.mx

Plazos

Requerimiento de informacién adicional en caso de que la solicitud no sea clara 5 dias habiles 28/11/2025
Desahogo del requerimiento 10 dias habiles 05/12/2025
Respuesta a la solicitud en caso de que el sujeto obligado no sea competente 3 dias habiles 26/11/2025
Respuesta a la solicitud en caso de existir un tramite 5 dias habiles 28/11/2025
Respuesta a la solicitud 20 dias habiles 14/01/2026
Respuesta a la solicitud en caso de la ampliacién 30 dias habiles 28/01/2026
Plazo para hacer efectivo el derecho en caso de que resulte procedente 15 dias habiles 07/01/2026

Solicitud recibida el 21/11/2025 12:45:57 PM. La fecha de recepcién se determina conforme al calendario del Sujeto Obligado
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Datos de Solicitud
Folio de Solicitud:
Fecha de Solicitud:
Sujeto Obligado:

Forma de entrega de la Informacion:

Solicitante

Nombre:

Apellido:
Representante Legal:

Sexo:

Otros Datos

Descripcion clara de la informacion
solicitada:

SE ACUSA DE RECIBIDO

121613425000015
02/12/2025
GRO - Ayuntamiento de General Canuto A. Neri

Electrénico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién de la PNT

José Albino

Ibares

Con fundamento en los articulos aplicables de la Constitucién, la Ley General de Transparencia (2025),
la Ley 207 del Estado de Guerrero y la normatividad vigente, solicito respetuosamente la siguiente
informacién relacionada con el cumplimiento de obligaciones de transparencia y fortalecimiento
institucional a nivel municipal.

Asunto: Solicitud de informacién y cuestionario para titulares de Unidades de Transparencia de los
Ayuntamientos del Estado de Guerrero

A. Informacién administrativa de la Unidad de Transparencia

1. Nombre del titular de la Unidad de Transparencia.

2. Antigliedad en el cargo.

3. Numero total de personal adscrito a la Unidad de Transparencia.

4. Presupuesto anual aproximado destinado para la operacion de la Unidad (si existe).

5. Existencia o no de reglamento interno, manual de organizacion o manual de procedimientos aplicables
a la Unidad.

B. Cuestionario de entrevista para titulares de Unidades de Transparencia

6. ¢ Cuales considera que son los principales obstaculos para cumplir con las obligaciones de
transparencia en su Ayuntamiento?

7. ¢Cuenta la Unidad de Transparencia con el personal suficiente y capacitado para cumplir
adecuadamente con sus funciones?

8. ¢,Cudles son las principales limitaciones tecnoldgicas o de infraestructura que enfrenta su Unidad?
9. ¢ Reciben capacitacion o acompafiamiento del ITAIGro? ¢ Con qué frecuencia?

10. ¢ Considera que las sanciones econémicas emitidas por el ITAIGro influyen en mejorar el
cumplimiento municipal? ¢ Por qué?

11. ¢;Qué acciones realiza su Unidad para prevenir incumplimientos?

12. ¢ Cuél es el proceso interno para cargar y actualizar informacién en la PNT y en el portal institucional?
13. ¢ Qué apoyo institucional recibe por parte del Presidente Municipal, Secretario General o Tesoreria
para el cumplimiento de las obligaciones?

14. ; Qué elementos o herramientas considera que requeririan para mejorar significativamente el

Solicitud recibida el 02/12/2025 12:40:03 PM. La fecha de recepcién se determina conforme al calendario del Sujeto Obligado
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cumplimiento?
15. ¢ Considera que la creacion de un Modelo Integral de Cumplimiento de Transparencia Municipal
Sostenible (como el MIC-TMS) ayudaria a mejorar sus capacidades institucionales? ¢De qué manera?
16. ¢ Qué buenas préacticas podria compartir su Unidad que han sido Utiles para mejorar la transparencia?
C. Informacién solicitada sobre cumplimiento municipal
17. Informe o documento sobre las verificaciones realizadas por el ITAIGro al Ayuntamiento del periodo
2020-2025.
18. Numero de apercibimientos, medidas de apremio o sanciones recibidas en ese periodo.
19. Acciones correctivas implementadas tras recibir observaciones o incumplimientos.
D. Informacién adicional
20. Listado de proyectos, programas o acciones hacia la ciudadania en materia de transparencia
proactiva o gobierno abierto.
21. Cualquier documento interno que explique la organizacién, funcionamiento o estructura de la Unidad
de Transparencia.

Descripcion clara de la informacion

solicitada:

Datos adicionales:
¢ Pertenece a una Entidad indigena?:

Documentacion Anexa:

"Este acuse contiene sus datos personales, por lo que debera resguardarse en un lugar seguro para evitar su difusién y el uso no autorizado por usted"

Se ha recibido su solicitud con fecha 02/12/2025, por lo que, para efectos del computo de los plazos establecidos en tratandose de
solicitudes de acceso a la informacion publica, debera observarse lo previsto en el articulo 150 de la Ley NUumero 207 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Guerrero. 1

Ahora bien, la solicitud de informacion sera turnada por la Unidad de Transparencia a las areas que generan, administran o poseen
la informacion puablica de su interés. 2

En caso de que el sujeto obligado advierta que es notoriamente incompetente, lo hard de su conocimiento dentro del plazo que
prevé el articulo 155 de la Ley Numero 207 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Guerrero, esto es,
dentro de los tres dias habiles siguientes.

De igual forma, si el Sujeto Obligado advierte que no es posible localizar la informacidn con los datos proporcionados por que estos
son insuficientes, incompletos o erréneos, la Unidad de Transparencia, a fin de estar en aptitud de atender de forma completa y de
una mejor forma su solicitud, le hara una prevencion a efectos de que, dentro del término maximo de 10 dias habiles segun lo
disponga dicha unidad, proporcione los elementos que el sujeto obligado requiera a fin de atender su solicitud, tal y como lo
establece el articulo 146 de la Ley Nimero 207 de Transparencia y Acceso a la Informacion Puablica del Estado de Guerrero.

Por otro lado, al haber formulado su solicitud por medio electronico, acepta que las notificaciones y resoluciones que se formulen en
atencion por ese mismo medio y se pondran a su disposicidn en los plazos establecidos con anterioridad, de conformidad con lo
previsto en el articulo 143 de la Ley antes mencionada. En ese sentido, usted se obliga a consultar esta pagina, a fin de dar
seguimiento a su solicitud. En el caso de acceso a datos personales se expediran copias simples o certificadas. La entrega de éstos
se haréa en el domicilio de la Unidad de Transparencia del solicitante o mediante correo certificado con notificacion.

El seguimiento a su solicitud podré realizarlo, mediante el nimero de folio que se indica en este acuse, en la pagina de internet con
direccion:

Solicitud recibida el 02/12/2025 12:40:03 PM. La fecha de recepcién se determina conforme al calendario del Sujeto Obligado
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https://www.plataformadetransparencia.org.mx

Si por alguna falla técnica del sistema, no pudiera abrir las notificaciones y resoluciones que se pongan a su disposicion en esa
pagina, debera informarlo a la unidad de transparencia de la dependencia o entidad a la que solicité informacién en un plazo de 5
dias habiles, ello con la finalidad de que le sea notificado por otro medio.

Plazo de respuesta a la solicitud de acceso a informacion publica:
Conforme se establece en los articulos 144, 146, 148, 150, 155, 156 y 158 de Ley NUmero 207 de Transparencia y Acceso a la

Informacion Publica del Estado de Guerrero, los tiempos de respuesta o posibles notificaciones referentes a su solicitud, son los
siguientes:

Plazos

Plazo para la respuesta a la solicitud 20 dias habiles 23/01/2026
Prérroga 30 dias habiles 09/02/2026
Notoria incompetencia 3 dias héabiles 05/12/2025
Informacion publica requerida disponile al publico 5 dias habiles 09/12/2025
Prevencion 5 dias héabiles 09/12/2025
Informacion clasificada como confidencial 20 dias habiles 23/01/2026
Informacion clasificada como reservada 20 dias habiles 23/01/2026
Informacion inexistente 20 dias habiles 23/01/2026

Solicitud recibida el 02/12/2025 12:40:03 PM. La fecha de recepcién se determina conforme al calendario del Sujeto Obligado
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Datos de Solicitud

Folio de Solicitud: 121613425000016
Fecha de Solicitud: 08/12/2025
Sujeto Obligado: GRO - Ayuntamiento de General Canuto A. Neri

Forma de entrega de la Informacion: Electrénico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion de la PNT

Solicitante
Nombre: Javier
Apellido: Cruz

Representante Legal:

Sexo:

Otros Datos

Estimados servidores publicos:
Con fundamento en el derecho de acceso a la informacién publica solicito atentamente copia del censo (
en formato excel o pdf) inventario o registro actualizado de todas las luminarias de alumbrado publico
instaladas en el municipio, detallando y que incluya los siguientes datos por cada luminaria:
1. Ubicacion: Calle, colonia o localidad.
2. Tipo de tecnologia: (Ej. Led, vapor de sodio, etc.).
3. Potencia: ( Ej. 100w, 150, etc.).
Descripcion clara de la informacion Esperando su respuesta y agradeciendo de antemano su atencién a esta solicitud
solicitada: Gracias buen dia

Datos adicionales:
¢ Pertenece a una Entidad indigena?:

Documentacion Anexa:

"Este acuse contiene sus datos personales, por lo que debera resguardarse en un lugar seguro para evitar su difusién y el uso no autorizado por usted"

Se ha recibido su solicitud con fecha 08/12/2025, por lo que, para efectos del cémputo de los plazos establecidos en tratandose de
solicitudes de acceso a la informaciéon publica, debera observarse lo previsto en el articulo 150 de la Ley Numero 207 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Guerrero. 1

Ahora bien, la solicitud de informacion sera turnada por la Unidad de Transparencia a las areas que generan, administran o poseen
la informacién publica de su interés. 2

En caso de que el sujeto obligado advierta que es notoriamente incompetente, lo hara de su conocimiento dentro del plazo que
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prevé el articulo 155 de la Ley Numero 207 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Guerrero, esto es,
dentro de los tres dias habiles siguientes.

De igual forma, si el Sujeto Obligado advierte que no es posible localizar la informacidn con los datos proporcionados por que estos
son insuficientes, incompletos o erréneos, la Unidad de Transparencia, a fin de estar en aptitud de atender de forma completa y de
una mejor forma su solicitud, le hara una prevencion a efectos de que, dentro del término maximo de 10 dias habiles segun lo
disponga dicha unidad, proporcione los elementos que el sujeto obligado requiera a fin de atender su solicitud, tal y como lo
establece el articulo 146 de la Ley Nimero 207 de Transparencia y Acceso a la Informacion Puablica del Estado de Guerrero.

Por otro lado, al haber formulado su solicitud por medio electrénico, acepta que las notificaciones y resoluciones que se formulen en
atencion por ese mismo medio y se pondran a su disposicidn en los plazos establecidos con anterioridad, de conformidad con lo
previsto en el articulo 143 de la Ley antes mencionada. En ese sentido, usted se obliga a consultar esta pagina, a fin de dar
seguimiento a su solicitud. En el caso de acceso a datos personales se expediran copias simples o certificadas. La entrega de éstos
se hara en el domicilio de la Unidad de Transparencia del solicitante o0 mediante correo certificado con notificacion.

El seguimiento a su solicitud podré realizarlo, mediante el nUmero de folio que se indica en este acuse, en la pagina de internet con
direccion:

https://www.plataformadetransparencia.org.mx
Si por alguna falla técnica del sistema, no pudiera abrir las notificaciones y resoluciones que se pongan a su disposicion en esa
pagina, debera informarlo a la unidad de transparencia de la dependencia o entidad a la que solicitd informacién en un plazo de 5
dias habiles, ello con la finalidad de que le sea notificado por otro medio.
Plazo de respuesta a la solicitud de acceso a informacion publica:
Conforme se establece en los articulos 144, 146, 148, 150, 155, 156 y 158 de Ley NUmero 207 de Transparencia y Acceso a la

Informacion Publica del Estado de Guerrero, los tiempos de respuesta o posibles notificaciones referentes a su solicitud, son los
siguientes:

Plazos

Plazo para la respuesta a la solicitud 20 dias habiles 29/01/2026
Prérroga 30 dias habiles 13/02/2026
Notoria incompetencia 3 dias héabiles 11/12/2025
Informacion publica requerida disponile al pablico 5 dias habiles 08/01/2026
Prevencion 5 dias héabiles 08/01/2026
Informacion clasificada como confidencial 20 dias habiles 29/01/2026
Informacion clasificada como reservada 20 dias habiles 29/01/2026
Informacion inexistente 20 dias habiles 29/01/2026

Solicitud recibida el 08/12/2025 13:22:47 PM. La fecha de recepcién se determina conforme al calendario del Sujeto Obligado
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